MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO
   OFICIAL

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2024 – Nº 2301

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETO

DECRETO Nº 5154, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024.

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO -

EDITAL Nº 001/2023 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais e;

Considerando que o Município de Vargem Alta realizou Concurso

Público de Provas e Títulos - Edital nº 001/2023, para o preenchimento

de vagas e formação de cadastro de reserva para o quadro efetivo de

pessoal da Prefeitura Municipal;

Considerando que realizadas as provas foi dado conhecimento do seu

Resultado Final com a publicação da relação nominal dos aprovados e

classificados no sítio eletrônico oficial da Prefeitura Municipal através do

Órgão Oficial chrome-

extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://www.vargemalta.e

s.gov.br/uploads/diario_oficial/edicao-2295-1708112469.pdf no dia 16

de fevereiro de 2024, e no sítio eletrônico da banca responsável pelo

certame, https://www.idcap.org.br/informacoes/107/,  também no dia 16

de fevereiro de 2024;

 Considerando haver recebido do Instituto de Desenvolvimento e

Capacitação - IDCAP, sob sua inteira responsabilidade, o Resultado

Final do Edital nº 001/2023;

Considerando que foram respeitados e praticados todos os atos que

garantam a lisura, legalidade e o bom andamento do Concurso Público

de Provas e Títulos - Edital nº 001/2023.

DECRETA:

 Art. 1º Fica HOMOLOGADO o resultado final do Concurso Público de

Provas e Títulos, concernente ao Edital nº 001/2023, realizado sob a

responsabilidade do Instituto de Desenvolvimento e Capacitação -

IDCAP, para provimento de cargos vagos ao quadro efetivo e formação

de cadastro de reserva, consagrando-se como exatos e definitivos os

resultados das listagens oficialmente publicadas no sítio oficial da

Prefeitura e da banca responsável..

Art. 2º O Concurso Público terá validade pelo prazo de 02 anos, podendo

ser prorrogado por igual período, para atender o interesse público da

administração.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 27 de fevereiro de 2024.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

_________________________________________________________

LICITAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

002 ADITIVO

CONTRATO 000138/2023

ID: 2023.071E0700001.01.0018
Nº DO PROCESSO:

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta.

CONTRATADO: CONSTRUTORA GREK EIRELI EPP

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A

EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE BOCHA EM

ÁREA ANEXA AO ESTÁDIO MUNICIPAL ALMIRO OFRANTI, NA SEDE

DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ ES, COM RECURSOS DO FUNDO

ESTADUAL DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL -

FUNDO CIDADES (LEI ESTADUAL Nº 712/2013)

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA

CONTRATUAL E PRAZO DE EXECUÇÃO

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93

VIGÊNCIA: 27 de fevereiro de 2024 À 26 de fevereiro de 2024

DATA DE ASSINATURA: 26 DE FEVEREIRO DE 2024

VARGEM ALTA, 26 DE FEVEREIRO DE 2024

_______________________

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

Contratante

_________________________________________________________

Vargem Alta, terça-feira, 27 de fevereiro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2301 Página 2 de 3

EXTRATO DE CONTRATO

000016/2024
ID: 2023.071E0500001.01.0003

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermedio

do Fundo

Municipal de Saúde

CONTRATADO: CONSTRUTORA GREK EIRELI EPP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA E REPARO DAS INSTALAÇÕES

E ESTRUTURA FÍSICA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE

PROSPERIDADE, MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES

VALOR: 187.778,22 conforme proposta de preços.

PRAZO DO CONTRATO: 27 de outubro de 2024

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00062-260000000000 - OBRAS E

INSTALAÇÕES

(080100.1030200141.042.44905100000.260000000000)

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Vargem Alta, 27 de fevereiro de 2024

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

Contratante

_________________________________________________________

AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 008/2024

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA: 01/03/2024,

às 17:00h.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE

EQUIPAMENTOS (ROÇADEIRAS, MOTOSSERRA E AFINS), COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS.
O termo de referência e demais documentos técnicos poderão ser

retirados no site www.vargemalta.es.gov.br.
Envio de propostas e demais informações pelo e-mail:

propostas.vargemalta@gmail.com, telefones: (28) 3528-1900/ 99902-

7588 ou presencialmente.

ID: 2024.071E0700001.09.0010

Vargem Alta – ES, 27/02/2024

Viviane de Oliveira Néspoli

Agente de contratação

_________________________________________________________

IPREVA

AVISO DE INTENSÃO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE

LICITAÇÃO

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS:

01/03/2024 às 16h.

OBJETO:

ITEM DESCRIÇÃO QTD.

01

Realização com emissão de laudos:

- PCMSO - Programa de Controle Médico de
Saúde Ocupacional

- PGR - Programa de Gerenciamento de Riscos

- LTCAT - Laudo Técnico das Condições

Ambientais de Trabalho

*Com todas as informações relativas ao
empregado, e dados referentes à empresa, de
acordo com o solicitado pela legislação em vigor.

*Cargos dos colaboradores: Assessora
administrativa, Assessor de Contabilidade,

Gerente de RH, Assessora de Benefícios e
Diretora (todos cargos administrativos).

01

02 Exames médicos Ocupacionais: periódico,

demissional e admissional.
05

O termo de referência poderá ser retirado no site www.ipreva.es.gov.br

Envio de propostas e demais informações pelo e-mail:

ipreva.es@hotmail.com, telefone: (28) 3528-1856 ou presencialmente.

Vargem Alta/ES, 26 de fevereiro de 2024.

GIZELA MARIA PARESQUI

Diretor Executivo

_________________________________________________________

SAAE

AVISO DE INTENSÃO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE
LICITAÇÃO

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS:
01/03/2024 às 16h.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE

LAVAGEM DE VEÍCULOS DE PASSEIO, MÁQUINA E UTILITÁRIOS,
PARA ATENDER AO SAAE NO ANO DE 2024.
O termo de referência poderá ser retirado no site

www.saaevargemalta.com.br.
Envio de propostas e demais informações pelo e-mail:
licitacao@saaevargemalta.com.br, telefone: (28) 99930-1695 ou

presencialmente.

Vargem Alta/ES, 27 de fevereiro de 2024.

Maria José Magalhães De Souza
Agente de Contratação

_________________________________________________________

AVISO DE INTENSÃO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE
LICITAÇÃO

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS:
01/03/2024 às 16h.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E CARIMBOS, PARA
ATENDER AO SAAE NO ANO DE 2024.
O termo de referência poderá ser retirado no site

www.saaevargemalta.com.br.
Envio de propostas e demais informações pelo e-mail:
licitacao@saaevargemalta.com.br, telefone: (28) 99930-1695 ou

presencialmente.

Vargem Alta/ES, 27 de fevereiro de 2024.

Maria José Magalhães De Souza
Agente de Contratação

_________________________________________________________

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ATO Nº 11/2024, de 27 de fevereiro de 2024.

Designa o servidor Jacimar Mendonça Filho encarregado pela

confecção do Termos de Referência das contratações da Câmara

Municipal de Vargem Alta-ES.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO; no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º – Fica designado o funcionário JACIMAR MENDONÇA FILHO,

Matrícula n.º 00317, encarregado pela confecção do Termos de

Referência das contratações da Câmara Municipal de Vargem Alta - ES.

Art. 2º -  Este ato entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos a 26 de fevereiro de 2024.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

ALESSANDRA OLGA BORGES FASSARELLA

Presidente

_________________________________________________________

https://cidades.tcees.tc.br/CidadESPortalWeb/RemessaContratacao#/CidadESPortalWeb/RemessaContratacaoCadastro/RemessaContratacaoDetalhes?identificacaoContratacao=2024.071E0700001.09.0010&controleContratacaoGerenciadoId=0
mailto:ipreva.es@hotmail.com
http://www.saaevargemalta.com.br/
mailto:licitacao@saaevargemalta.com.br
http://www.saaevargemalta.com.br/
mailto:licitacao@saaevargemalta.com.br

Vargem Alta, terça-feira, 27 de fevereiro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2301 Página 3 de 3

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

ALAN LOPES ALTOÉ
VICE-PREFEITO

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

ELIANE PERIM TURINI

GABINETE

EMERSON CEREZA SOUZA

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ADEMIR DEMARTINI
OBRAS, DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS URBANOS

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO

INTERIOR

JOELMA FÁVERO MARTINS
CULTURA, TURISMO E ESPORTES

ROSEANE MOULAIS GERALDO ALTOÉ

EDUCAÇÃO

HELIMAR RABELLO

MEIO AMBIENTE

EDNA MARIA DA SILVA

SAÚDE

GEDISON CESATI CANAL

AGRICULTURA

BERG DA SILVA

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Vereador Pedro Israel David,s/nº-Centro Vargem Alta – Espírito

Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com